
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КСТИНИНО  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(МКОУ СОШ с. Кстинино) 

 

П Р И К А З 

от «09»  июня  2023 г.                        № 01-05/40  

О работе школьного учебного театрального объединения в рамках дополнительного 

образования «Театральный кружок "Маска"» 

 
           На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-

1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного 

Совета», протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании 

и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации»,  в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения 

культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также 

активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, 

нравственно, эстетически развитой личности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителю школьного театра «Театральный кружок "Маска"»: 

- внести данные в Реестр школьных театров и заполнить анкету школьного театра в 

электронном виде по ссылке http://vcht.center/reestr-teatrov/; 

- получить Сертификат с уникальным идентификационным (реестровым) номером; 

- организовать разработку дополнительных общеразвивающих программ 

в соответствии с целями объединения в период 09.06.2023–28.08.2023; 

- организовать набор обучающихся МКОУ СОШ с. Кстинино в школьный театр 

с 01.06.2023; 

- разработать план работы школьного театра на новый 2023-2024 учебный год 

в срок до 28.08.2023; 

- составить расписание занятий в школьном театре в срок до 01.09.2023; 

- обеспечить работу школьного театра «Театральный кружок "Маска"» 

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

4. Ответственному за ведение сайта Мастюгиной О.О.  своевременно  размещать 

документы и сведения, связанные с деятельностью школьного 

театра «Театральный кружок "Маска"». 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ СОШ с. Кстинино                   Н.А. Ковальчук 

                                                                                                  

C  приказом ознакомлены:                              Т.В. Рогачева 

    О.О. Мастюгина 

 

http://vcht.center/reestr-teatrov/

		2023-06-09T13:00:16+0300
	Ковальчук Наталья Александровна




